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PROTOKÓŁ NR LIX/22 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 22 LISTOPADA 2022 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

Obradom przewodniczył: 
 

 
MARIUSZ SIKORA:   
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  
 

 
Sesję rozpoczęto o godz. 10,00 zakończono o godz. 12.40 
 
Obecnych było 18 radnych.  
 
Radni nieobecni:  
  
-Grzegorz Chojnacki     -nieusprawiedliwiony 
-Rafał Jóźwiak      -nieusprawiedliwiony  
-Bartosz Czechowski     -nieusprawiedliwiony 
 
     

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 
 

Zbigniew Burzyński    -Prezydent Miasta Kutno 
Jacek Boczkaja    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Artur Kotliński     -Skarbnik Miasta  
Jacek Korowajski    -Sekretarz Miasta  
 

Porządek obrad: 
 

1.Otwarcie sesji. 
2.Uroczystość wręczenia Nagrody Miasta Kutno Panu Wiesławowi Paluchowskiemu za osiągnięcia 
w dziedzinie aktywności społecznej na rzecz popularyzacji i powszechnego dostępu do historii oraz 
pielęgnowania tradycji wojskowych i patriotycznych związanych z regionem – 37 Pułkiem Piechoty 
oraz Bitwy nad Bzurą. 
3. Uroczystość wręczenia Pani Bożenie Gajewskiej Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta Kutno. 
4.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 
5.Podjęcie uchwały: 
a)w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie pomiędzy ulicami Paderewskiego, Przemysłową, 
Spółdzielczą i Chopina;  
b)w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej 
ewidencji zabytków położonych na obszarze Miasta Kutno;  
c)w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność 
Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. Podrzecznej 4a;  
d)w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Kutno położonej w Kutnie przy ul. Metalowej;  
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e)w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem niewyodrębnionego lokalu użytkowego 
(garażu) znajdującego się w budynku położonym w Kutnie przy ul. 29 Listopada 57 na rzecz 
dotychczasowego najemcy;  
f)w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości gruntowej położonej 
we wsi Kuczków stanowiącej własność Miasta Kutno na rzecz dotychczasowego dzierżawcy;  
g)w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania ustanowionego na 
nieruchomości położonej w Kutnie przy ul. Wilczej 2A;  
h)w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Miasta Kutno nieruchomości położonych w 
Kutnie, przeznaczonych pod drogi publiczne klasy dojazdowej;  
i)w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym;  
j)w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/370/21 Rady Miasta Kutno w sprawie ustalenia Strefy 
Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie 
Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu 
ich pobierania;  
k)w sprawie współdziałania z Gminą Kutno w zakresie lokalnego transportu zbiorowego;  
l)w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXII/274/04 Rady Miasta Kutno w sprawie współdziałania 
z Gminą Strzelce w zakresie lokalnego transportu zbiorowego;  
m)w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVII/533/14 Rady Miasta Kutno w sprawie współdziałania 
z Gminą Krośniewice w zakresie lokalnego transportu zbiorowego;  
n)w sprawie określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości na 2023 rok;  
o)w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok;  
p)w sprawie uchylenia Uchwały nr 553/LXII/98 Rady Miejskiej w Kutnie z dnia 16 czerwca 1998 r. 
w sprawie zwolnienia fundacji z podatku od nieruchomości, które prowadzą statutową działalność 
na rzecz dzieci i młodzieży;  
r)w sprawie zmiany statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego 
w Kutnie;  
s)w sprawie uchwalenia Programu współpracy na rok 2023 Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie;  
t)w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok;  
u)w sprawie współdziałania z Gminą Żychlin w zakresie prowadzenia środowiskowego domu 
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi;  
w)w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2022-2035;  
x)w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/451/21 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Kutno na 2022 rok.  
6.Przyjęcie informacji w sprawie: 
a)stawki podatku rolnego na obszarze Miasta Kutno na 2023 rok;  
b)stawki podatku leśnego na obszarze Miasta Kutno na 2023 rok.  
7.Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych. 
8.Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniach 27 września 2022 r. i 03 
listopada 2022 r. 
9.Sprawy różne. 
10.Zakończenie obrad. 

Do p-ktu 1: 
 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Mariusz Sikora.  
 
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21  radnych, obecnych 18 radnych, a 
zatem sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
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Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora powitał radnych, gości zaproszonych oraz oglądających 
transmisję z dzisiejszych obrad.  
Powitał Prezydenta Miasta wraz z Zastępcami Prezydenta Miasta Kutno i pracownikami Urzędu. 

Stwierdził, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym. 
 
Zmian do porządku obrad nie było. 

Przewodniczący RM przypomniał radnym oraz gościom zaproszonym 
o  przestrzeganiu zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień.  

Przewodniczący RM poinformował, że na sali obrad znajdują się protokoły z sesji Rady Miasta 
Kutno odbytych w dniach 27 września  2022 r. i 3 listopada 2022 r.  
Przekazane  systemem E-Sesja.  
 
Poprosił o zapoznanie się z ich treścią oraz zgłaszanie ewentualnych uwag. 
Pod koniec sesji przyjęte zostaną do akceptującej wiadomości. 
 

Do- p-ktu 2: 
 

Uroczystość wręczenia Nagrody Miasta Kutno Panu Wiesławowi Paluchowskiemu za osiągnięcia w 
dziedzinie aktywności społecznej na rzecz popularyzacji i powszechnego dostępu do historii oraz 
pielęgnowania tradycji wojskowych i patriotycznych związanych z regionem – 37 Pułkiem Piechoty 
oraz Bitwy nad Bzurą.     
 
Przewodniczący RM odczytał treść dyplomu.  
 
Uroczystość wręczenia Nagrody Miasta Kutno  p.Wiesławowi Paluchowskiemu. 
 

Do- p-ktu 3: 
 
Uroczystość wręczenia Pani Bożenie Gajewskiej Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta Kutno. 
 
-Zastępca PM- p.Zbigniew Wdowiak- zabrał głos oraz odczytał treść dyplomu.  
 
Uroczystość wręczenia Pani Bożenie Gajewskiej Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta Kutno. 
 

Do p-ktu 4: 
 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do Informacji.   

-Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta p.Jarosław Kotliński –zabrał głos. 

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Głos zabrała  

-p.Danuta Blus- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji RM 

Do Informacji  nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  

Przewodniczący RM  stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. (załącznik do 
niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 5 „a”: 
 

Projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie pomiędzy ulicami Paderewskiego, Przemysłową, 
Spółdzielczą i Chopina. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/538/22 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w Kutnie pomiędzy ulicami Paderewskiego, Przemysłową, Spółdzielczą i Chopina. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „b”: 
 

Projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej 
ewidencji zabytków położonych na obszarze Miasta Kutno. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/539/22 w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków 
położonych na obszarze Miasta Kutno. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „c”: 
 
Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. Podrzecznej 4a 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/540/22 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Miasta Kutno 
położonej w Kutnie przy ul. Podrzecznej 4a. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 5 „d”: 
 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. Metalowej. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/541/22 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kutno 
położonej w Kutnie przy ul. Metalowej. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „e”: 
 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem niewyodrębnionego lokalu 
użytkowego (garażu) znajdującego się w budynku położonym w Kutnie przy ul. 29 Listopada 57 
na rzecz dotychczasowego najemcy. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/542/22 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem niewyodrębnionego lokalu użytkowego (garażu) 
znajdującego się w budynku położonym w Kutnie przy ul. 29 Listopada 57 na rzecz 
dotychczasowego najemcy. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „f”: 
 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości 
gruntowej położonej we wsi Kuczków stanowiącej własność Miasta Kutno na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/543/22 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości gruntowej położonej we wsi 
Kuczków stanowiącej własność Miasta Kutno na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 5 „g”: 
 

Projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania ustanowionego 
na nieruchomości położonej w Kutnie przy ul. Wilczej 2A. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/544/22 w sprawie 
wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania ustanowionego na nieruchomości położonej 
w Kutnie przy ul. Wilczej 2A. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Do p-ktu 5 „h”: 
 

Projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie na własność Miasta Kutno nieruchomości 
położonych w Kutnie, przeznaczonych pod drogi publiczne klasy dojazdowej.  
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/545/22 w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Miasta Kutno nieruchomości położonych w 
Kutnie, przeznaczonych pod drogi publiczne klasy dojazdowej. (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu 
 

Do p-ktu 5 „i”: 
 
Projektu uchwały w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

-p.Krzysztof Matusiak- Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska- przedstawił wniosek Komisji.  

-Prezydent Miasta p.Zbigniew Burzyński wniósł autopoprawkę do projektu uchwały- w § 7 – 
uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku – powinno być 1 stycznia 2023 roku.  

 
-Przewodniczący RM przedstawił dalszy ciąg opinii komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
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Głos zabrali: 
 
-Radny RM –p.Krzysztof Matusiak; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM –p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodnicząca RM-p.Ewa Rzymkowska; 
-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
-Przewodniczący RM-p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM –p.Robert Stępniewski; 
-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
-Radna RM –p.Joanna Podemska; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodnicząca RM-p.Ewa Rzymkowska; 
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach „za”, 
6 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/546/22 w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wraz z autopoprawką. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „j”: 
 

Projektu uchwały w sprawie   zmiany uchwały Nr XXXIX/370/21 Rady Miasta Kutno w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat 
dodatkowych i sposobu ich pobierania. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Głos zabrali: 
 
-Radny RM –p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Paweł Markiewicz; 
-Radny RM –p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 5 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/547/22 w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXIX/370/21 Rady Miasta Kutno w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 
Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego 
Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich 
pobierania (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
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-Wiceprzewodniczaca RM   p.Ewa Rzymkowska  zwolniła się u Przewodniczącego z obrad Sesji RM- 
godz.11.15  
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił 15 minut  przerwy w obradach sesji – od godz. 11.23  
Przerwa trwała do godz. 11.45 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 5 „k”: 
 

Projektu uchwały w sprawie  współdziałania z Gminą Kutno w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego.  
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/548/22 w sprawie 
współdziałania z Gminą Kutno w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „l”: 
 

Projektu uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXII/274/04 Rady Miasta Kutno w sprawie 
współdziałania z Gminą Strzelce w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/549/22 w sprawie 
uchylenia Uchwały Nr XXII/274/04 Rady Miasta Kutno w sprawie współdziałania z Gminą Strzelce 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
 

Do p-ktu 5 „m”: 
 

Projektu uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Nr LVII/533/14 Rady Miasta Kutno w sprawie 
współdziałania z Gminą Krośniewice w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach „za”, 
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0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/550/22 w sprawie 
uchylenia Uchwały Nr LVII/533/14 Rady Miasta Kutno w sprawie współdziałania z Gminą 
Krośniewice w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.(uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „n”: 
 

Projektu uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości na 2023 
rok.  
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Głos zabrali: 
 
-Radny RM –p.Robert Stępniewski; 
-Przewodniczący RM-p.Mariusz Sikora; 
-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  więcej uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach „za”, 
4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr LIX/551/22 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości na 2023 rok. (uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „o”: 
 

Projektu uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na 2023 rok. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/552/22 w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok.(uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „p”: 
 
Projektu uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały nr 553/LXII/98 Rady Miejskiej w Kutnie z dnia 16 
czerwca 1998 r. w sprawie zwolnienia fundacji z podatku od nieruchomości, które prowadzą 
statutową działalność na rzecz dzieci i młodzieży. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
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-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy16 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/553/22 w sprawie 
uchylenia Uchwały nr 553/LXII/98 Rady Miejskiej w Kutnie z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie 
zwolnienia fundacji z podatku od nieruchomości, które prowadzą statutową działalność na rzecz 
dzieci i młodzieży.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „r”: 
 
Projektu uchwały w sprawie  zmiany statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana 
Żeromskiego w Kutnie. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy16 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/554/22 w sprawie 
zmiany statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Kutnie. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „s”: 
 
Projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy na rok 2023 Miasta Kutno z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy16 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/555/22 w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy na rok 2023 Miasta Kutno z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „t”: 
 
Projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy17 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/556/22 w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „u: 
 
Projektu uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Żychlin w zakresie prowadzenia 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/557/22 w sprawie 
współdziałania z Gminą Żychlin w zakresie prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „w: 
 
Projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2022-
2033. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/558/22 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2022-2033. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5 „x: 
 
Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/451/21 Rady Miasta Kutno w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2022 rok. 
 
-Przewodniczący poinformował ze Prezydent Miasta pismem z dnia 22.11.2022 r. 
znak:BP.0002.9.2022.MM.6 wnosi autopoprawkę do projektu uchwały.  
Pismo zostało umieszczone w systemie E-Sesja. (załącznik). 
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-Projektodawca nie wniósł więcej zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
-p.Artur Kotliński- Skarbnik Miasta – omówił autopoprawkę wniesioną przez Prezydenta Miasta.  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne wraz z autopoprawką 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach „za”, 
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LIX/559/22 w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLIX/451/21 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno 
na 2022 rok z autopoprawką.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 6 „a”: 
 
Przyjęcia informacji w sprawie stawki podatku rolnego na obszarze Miasta Kutno na 2023 rok 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Jeśli nie ma uwag stwierdzam, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informację w sprawie stawki podatku rolnego na obszarze Miasta Kutno na 2023 rok 
 

Do p-ktu 6 „b”: 
 
Przyjęcia informacji w sprawie stawki podatku leśnego na obszarze Miasta Kutno na 2023 rok 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Jeśli nie ma uwag stwierdzam, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informację w sprawie stawki podatku leśnego  na obszarze Miasta Kutno na 2023 rok 
 

Do p-ktu 7 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach między-
sesyjnych.  
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta znajduje się w aktach Biura Rady Miasta  
Informację Prezydenta Miasta Radni otrzymali w systemie  E-sesja. 
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Prezydent Miasta  –p.Zbigniew Burzyński; 
-Zastępca PM-P.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Tomasz Rędzikowski; 
-Prezydent Miasta  –p.Zbigniew Burzyński; 
-Radna RM-p.Joanna Podemska; 
-Prezydent Miasta  –p.Zbigniew Burzyński; 
-Radna RM-p.Joanna Podemska; 
-Prezydent Miasta  –p.Zbigniew Burzyński; 
-Przewodniczący RM-p.Mariusz Sikora; 
-Prezydent Miasta  –p.Zbigniew Burzyński; 
-Radna RM-p.Danuta Blus; 
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Do p-ktu 8: 
 
Przyjęcie protokołów z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniach 27 września 2022 r.  
i 3 listopada 2022 r.  
 
Radni mogli zapoznać się z treścią protokołów – zostały one doręczone w formie PDF-ów na pocztę 
meilową. 
 
Radni nie wnieśli do nich żadnych uwag. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła protokoły z obrad Sesji Rady Miasta 
Kutno odbytych w dniach 27 września 2022 r. i 3 listopada 2022 r.  
 

Do p-ktu 9: 
 
Kolejnym punktem naszych obrad są sprawy różne. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora przedstawił pismo z dnia 3 października 2022 r., znak 
SiT.423.9.2022.WaAn.4 Prezydenta Miasta Kutno -Informacja dotyczącą wysokości przyznanych 
dotacji na poszczególne przedsięwzięcia sportowe, które kluby zamierzają realizować w II półroczu 
2022 r. 
 
Informacja została podana Radnym RM  wiadomości w systemie e-sesja w dniu 4 października 
2022 r. 
 
Radni RM nie wnieśli uwag ani zapytań do informacji.  
 
Przewodniczący RM stwierdził , że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informację dotyczącą wysokości przyznanych dotacji na poszczególne przedsięwzięcia sportowe, 
które kluby zamierzają realizować w II półroczu 2022 r. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora przedstawił pismo z dnia 18 listopada 2022 r., znak 
OA.7364.1.2022.Jan.3 Prezydenta Miasta Kutno kierowane do Rady Miasta-  Informacja w sprawie 
podmiotów, w których istnieje możliwość wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy (chodzi 
tutaj o pracę dla osób skazanych/ukaranych) 
Do pisma załączono pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Kutnie kierowane do Prezydenta Miasta 
Kutno z dnia 14 października 2022 r., znak A.IX.5161/6/22 oraz pismo Prezydenta Miasta Kutno 
kierowane do Prezesa Sądu Rejonowego w Kutnie z dnia 17 listopada 2022 r., znak 
OA.7364.1.2022.Jan.2. 
Prezydent poinformował Radę Miasta Kutno, że dwie jednostki: MZK Sp. z o.o. Kutnie oraz GOŚ Sp. 
z o.o. w Kutnie wyraziły taką wolę, natomiast Zarząd PWiK Sp. z o.o. oraz MOSiR nie wyraziły zgody 
na przyjmowanie skazanych/ukaranych do wykonywania kary w ramach nieodpłatnej, 
kontrolowanej pracy.  
 
Radni RM nie wnieśli uwag ani zapytań do informacji.  
 
Przewodniczący RM stwierdził , że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
Informację w sprawie podmiotów, w których istnieje możliwość wykonywania nieodpłatnej, 
kontrolowanej pracy. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poinformował o pismach jakie wpłynęły. Pisma znajdują się 
w Biurze Rady Miasta: 
 
1)Pismo z dnia 04 października 2022 r., znak PNiK-I.4131.983.2022 Z-cy Dyrektora Wydziału 
Prawnego, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dotyczące możliwości 
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naruszenia przez radnego art. 24f ust.1 ustawy o samorządzie gminnym.  
Wyjaśnienia w tej sprawie zostały przekazane przez Przewodniczącego RM  Wojewodzie ePUAPem 
w dniu 19 października 2022 r. pismem z dnia 18 października 2022r., znak BRM.0005.7.JM.5.  
Do wyjaśnień załączone zostały również pisma Z-cy Prezydenta Miasta Kutno p.Jacka Boczkai: z 
dnia 11 października 2022 r., znak GNiR.680.12.2022.MKo oraz z dnia 13 października 2022 r., 
znak BP.152.11.2022.MM.4.  
Kolejne pismo w tej sprawie to pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 16 listopada 2022 
r., znak PNIK-I.4131.983.2022 – prośba o przekazanie kolejnych wyjaśnień w sprawie.  
Przewodniczący RM skierował  pismo do Prezydenta Miasta Kutno w dniu 17 listopada 2022 r., 
znak BRM.0005.7.2022.JM.6. Po uzyskaniu informacji od Prezydenta Miasta Kutno zostanie  
udzielona odpowiedź w sprawie do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.  
(Dokumentacja została udostępniona  w systemie esesja w dniu 21 października 2022 r.) 
 
2)pismo z dnia 06 października 2022 r. Prezydenta Miasta Kutno, znak BP.152.8.2022.MM.9 
przekazujące w załączeniu wyjaśnienia TBS dotyczące zalewania lokalu mieszkalnego (pismo 
udostępnione w systemie E-sesja w dniu 6 października 2022 r.) 
 
3)pismo z dnia 19 października 2022 r. ,znak PNIK-V.140.6.2022 Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi – ocena przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków przez organy samorządu 
terytorialnego województwa Łódzkiego (pismo udostępnione w systemie E-sesja w dniu  
6 października 2022 r.) 
 
4)pismo z dnia 21 października 2022 r., znak ZN-IV.414.2.2022 Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi dotyczące analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i 
Prezydenta Miasta Kutno, oświadczenia złożono w terminie, kompletne i właściwie wypełnione. 
 
5)pismo Prezydenta Miasta Kutno z dnia 11 października 2022 r., znak OA.1510.4.2022.AS.5 
przekazujące w załączeniu odpowiedź w sprawie  skargi z dnia 14 września 2022 r. na pracowników 
Wydziału Finansów i Budżetu.  
Przypominam że Rada Miasta Kutno uchwałą z dnia 27 września 2022 r. przekazała tę skargę do 
rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Kutno  (pismo udostępnione w systemie E-sesja w dniu 12 
października 2022 r.) 
 
6)pismo z dnia 24 października 2022 r. części mieszkańców ul. Komuny Paryskiej z wnioskiem o 
zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt.Władysława Reginisa. Po opinii prawnej pismo 
zakwalifikowano  jako petycję.  
W sprawie wpłynął również sprzeciw części mieszkańców ul. Komuny Paryskiej w sprawie zmiany 
jej nazwy – pismo z dnia 10 listopada 2022 r. 
Petycję zaopiniuje i oceni Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
(pismo udostępnione w systemie E-sesja   w dniu 15 listopada 2022 r.) 
 
7) Wniosek kierowany do Radnych Rady Miasta Kutno i do Teatru Wielkiego w Łodzi o 
wykorzystanie sali KDK dla funkcji teatru muzycznego w Kutnie – pismo z dnia 01 listopada 2022 
r..  
Pismo przekazane do wiadomości  Radnych RM oraz  zgodnie z właściwością do Kutnowskiego 
Domu Kultury. 
(pismo udostępnione w systemie E-sesja  w dniu 04 listopada 2022 r.) 
 
8) Przewodniczący RM poinformował, że w Biurze Rady znajduje się korespondencja z Urzędu 
Skarbowego w Kutnie opatrzona klauzulą „Tajemnica skarbowa”, która wpłynęła do Urzędu Miasta 
Kutno w dniu 28 października 2022 r. dotycząca spraw 1005.SKA.0142.47.2022, 
1005.SKA.0142.48.2022 i 1005.SKA.0142.49.2022. 
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Do p-ktu 10: 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
Przewodniczący RM zamknął obrady zdalnej LIX Sesji Rady Miasta Kutno. 
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